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 السلام  معلیه تی اهل ب   دگاهیزدن از د رنگی ن

نیرنگ زدن از دیدگاه ما اهل   1البیتِ مُحَرَّم    الخَدَعُ عندنا اهلَفرمایند:  می  علیه السلام امام حسین  

 بیت حرام است. 

متأسفانه در بین ما شیعیان به غلط جا افتاده که حبّ اهل بیت علیهم السلام به تنهایی کافی است 

رنجاند کاری که محبوب را میو موجب نجات است. خیر؛ لازمۀ حب به محبوب این است که از  

شود معاذالله هر روز مثلاً سیلی بر صورت محبوب بزنیم و بگوییم دوستت دارم و بپرهیزیم. مگر می

و یا مگر ممکن است مثلاً از محبوب شود؟  می  ان کنیم همین جمله، موجب رضایت محبوب از ماگم 

ی مُحِبّ، لوازمی هر روز بر صورت او سیلی بزنیم؟ محبت برادر عین حال،  پذیرایی گرمی بکنیم و  

شود محبت کسی را خندند. مگر میکه اگربه آن لوازم پایبند نباشد، عقلا به او می  آوردبه وجود می

 داشت و او را تمسخر کرد؟ 

البته ممکن است در جایی مُحِبّ از روی قصور، نه تقصیر کاری خلاف خواستۀ محبوب انجام دهد؛ 

تواند در نزد محبوب عذر بیاورد مثلاً تلاش بر ترک گناهی بکند، اما از عهدۀ آن بر نیاید، در اینجا می

اما این که محب، در نزد خود بگوید من هر کاری که دوست داشته   که من تلاشم را کردم، اما نشد.

گویم که تو را خواهم و به او میکنم، ولو مورد رضایت محبوب نباشد؛ آنگاه از او عذر میباشم می

 دوست دارم و تمام. چنین چیزی جز تمسخر محبوب، چیز دیگری نیست. 
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کند، خدعه و مکر و فریب است. یکی از اموری که انسان را از حبّ اهل بیت علیهم السلام دور می

امیر ع می نبود، من حضرت  اگر بدی مکر و حیله  الناس؛  أدهی  لَکُنتُ  الغَدر  لولا کراهیۀُ  فرماید: 

گفتند معاویه از علی سیاستمدارتر همچنین حضرت در جواب کسانی که میرترین انسانها بودم.  امک

واللهِ ما معاویۀُ بأدهی مِنّی؛ و لکنَّه یَغدِرُ و یفجُرَ؛ به خدا قسم معاویه از من تر است فرمودند:  و زیرک

  کند. ورزد و گناه میزیرکتر و سیاستمدارتر نیست؛ اما او مکر می

کردند. محب السلام برای رسیدن به مقاصد خود هیچگاه از مکر و فریب استفاده نمیاهل بیت علیهم  

نیز باید چنین باشد. پیامبر اکرم ص فرمودند: لیس مِنّا مَن ماکَرَ   السلام    معلیه  و شیعۀ اهل بیت 

 مُسلِماً کسی که به مسلمانی نیرنگ زند از ما نیست.
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